



WEINGENOSSENSCHAFT FRAUENSTEIN



WeingenosSENSCHAFT Frauenstein eG · Grorother Hof
Quellbornstrasse 99 · 65201 Wiesbaden-Frauenstein
Tel. 06 11 – 42 98 23 · Fax 06 11 – 42 80 490
www.wg-frauenstein.de · info@wg-frauenstein.de

Sonderposten zum Schnäppchenpreis, solange der Vorrat reicht!
Es gelten die Liefer- und Zahlungsbedingungen unserer Weinliste 2020

SONDERPOSTEN

Sonderpostenliste 2020

Weine in Literflaschen

Wein-Nr.		0,75 l		EURO
F 70	2017er	Riesling QbA	halbtrocken	4,50
		Frauensteiner Herrenberg		
		R 17,6	S 9,0	A 11,5

Trockene Weine

Wein-Nr.		0,75 l		EURO
F 67	2017er	Riesling Kabinett		4,90
		„Ritter vom Vrowenstein“		6,53 € / 1 L
		R 7,7	S 9,0	A 11,2
F 68	2017er	Riesling Spätlese		5,30
		R 7,8	S 7,5	A 11,7
				7,33 € / 1 L

Classic

Wein-Nr.		0,75 l		EURO
F 62	2017er	Riesling QbA Classic		4,90
		R 12,0	S 8,9	A 12,0
				6,53 € / 1 L

Halbtrockene Weine

Wein-Nr.		0,75 l		EURO
F 75	2016er	Riesling Kabinett		3,90
		»Ritter von Vrowenstein«		5,20 € / 1 L
		R 15,7	S 8,0	A 11,1

Liebliche Weine

Wein-Nr.		0,75 l		EURO
F 82	2017er	Riesling Kabinett		4,90
		»Ritter von Vrowenstein«		6,53 € / 1 L
		R 42,2	S 69,0	A 9,3

Weißherbst

Wein-Nr.		0,75 l		EURO
F 81	2017er	Spätburgunder	feinherb	5,30
		Weißherbst QbA		7,07 € / 1 L
		R 16,5	S 8,7	A 12,2

Legende zu den Analysewerten:

R = Restsüße g/l **S** = Fruchtsäure g/l **A** = Alkohol in % vol.

Falls nicht anders angegeben, handelt es sich bei den angegebenen Weinen um Qualitätswein. Weine enthalten Sulfite.